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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 
V období od 21. 8. do 16. 9. 2019 se sešla obecní rada celkem 2x.  Předkládá-
me výběr z bodů jednání. Rada projednala a: 
  
2. 9. 
1. Schválila cenovou nabídku na pojištění vozidel v majetku obce. Cenová 

nabídka na pojištění jednotky SDH Milín bude přeposlána jednotce 
k posouzení.  

2. Schválila darovací smlouvy s HZS Středočeského Kraje (Kladno) o da-
rování radiostanice.  

3. Schválila žádost o vyjádření k závodu Klasik Duatlon Příbram 14. 9. 
2019.  

4. Schválila žádost o přechod nájmu na žadatele z důvodu úmrtí původního 
nájemce. 

5. Schválila žádost vedení MŠ Milín s účastí školy na projektu financova-
ného z EU. 

6. Schválila cenovou nabídku na opravu venkovního uzemnění v čp. 27. 
Nabídku podala fi T. Opočenský. 

7. Vzala na vědomí položkový rozpočet na opravu kanalizačního a vodo-
vodního řadu v ul. Slivická. 

8. Projednala za účasti  právního zástupce obce připomínky k nájemní 
smlouvě na obecní byty. 

9. Projednala za účasti právního zástupce obce informaci o stížnostech vel-
mi časté stěžovatelky na zaměstnance stavebního úřadu Milín a starostu 
obce. Informace bude podána písemně zastupitelům obce. 

10. Rozhodla o svolání schůzky s Ingemem na obci Milín za účasti právního 
zástupce obce. 

 
9. 9. 
1. Vzala na vědomí informaci místostarosty obce o distribuci  nových ná-

jemních smluv pro nájemníky v obecních bytech. Dále podal informaci o 
jednání  ohledně vyúčtování  záloh na plyn. Rada odsouhlasila znění 
smlouvy o zpracování osobních údajů s Istou a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy. 

2. Vzala na vědomí hlášenky o volných bytech: Školní 243, Mírová 258. 
3. Projednala za účasti obyvatel Kojetína na místě samém žádost o změnu 

dopravního značení v ulicí Na Vyhlídce a Pod Vyhlídkou. Rada rozhodla 
zaslat žádost k vyjádření na dopravní inspektorát. 

 
 

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 

Z RADNICE 



 3 

 

Milínský zpravodaj – 2019 

 Sběr železného šrotu a nebezpečného odpadu 

Proběhne o víkendu 25. a 26. října 2019. Podrobné informace budou 

vyvěšeny na plakátech. 

 

Předplatné Milínského zpravodaje 

Bude probíhat opět v Knihovně Dr. E. Bořického Milín až od listopadu 

2019  za stejných podmínek jako u letošního ročníku. 

Na obecních webových stránkách 

najdete nově v položce Kultura, sport, turistika - odkaz na ostatní sporty 

v Milíně, kromě již uvedených dříve samostatně - Fotbal a TJ. Sokol. 

Další případní organizátoři jiných sportů nám mohou poslat stručné in-

formace, příp. odkaz na své stránky. Zdarma zde pak zveřejníme. Posí-

lejte prosím e-mailem: knihovnamilin@volny.cz 

Odkaz na ostatní sporty: 

https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/ostatni-sporty-v-miline/ 

 

Aplikace na chytré telefony 

Dále chceme nalákat majitele chytrých telefonů ke stažení aplikace 

„V obraze“, která je zdarma k dispozici buď na Google play nebo App 

Store. Odkaz najdete na www.milin.cz - v pravém sloupci. 

www.milin.cz/mobilni-aplikace/ 

 Po navolení názvu obce (můžete mít i jiné než jen Milín), budete 

jednoduše upozorňováni na přidávání nových aktuálních informací. Mů-

žete si zvolit třeba jen některé, např. kulturní akce, informace z úřední 

desky OÚ, fotografie. 

 Co je potřeba ke stažení aplikace kromě toho, že máte chytrý 

telefon s Androidem či iOS? Prostor v úložišti telefonu cca 13 MB. Uží-

vání je pak zdarma. 

Za správce obecního webu Dana Reiterová 

Oprava z minulého čísla Milínského zpravodaje 

Na str. 12 bylo pod fotkami spojenými s prací na plánované R4 chybně 
uvedeno: „geologický průzkum“, správně má být: „archeologický prů-
zkum“. 

Za tiskovou chybu se omlouvá Dana Reiterová 

https://www.milin.cz/kultura-sport-turistika/ostatni-sporty-v-miline/
https://www.milin.cz/mobilni-aplikace/
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v říjnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Marie Heřmanská z Milína, 
Antonín Bulina z Milína, 
Milan Zoubek z Milína, 
František Korecký z Milína, 
a Jaroslava Spilková ze Stěžova. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 
ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku štěs-
tí a zdraví.  
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – Čes-
ké Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to ozná-
mit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

 
Za obec Milín Jitka Jahodová  

VZPOMÍNKY 

Před patnácti lety - 1. října 2004 - náhle zemřel manžel a tatínek pan 
Jaroslav Reiter ve věku 42 let. Ve vzpomínkách žije stále s námi. 
 

Dcery Eliška a Kamila, manželka Dana. 
 
 
Dne 11. října 2019 uplynou dva roky od úmrtí maminky, babičky a pra-
babičky paní Marie Rákosníkové. S láskou vzpomínáme. 
 

Za rodinu Hana Karbanová 
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Z MILÍNSKÉ KNIHOVNY 

Týden knihoven v milínské knihovně 

Týden knihoven (30. září – 6. října) ) má v letošním roce podnázev Tý-
den s Wikipedií, který má za úkol podpořit aktivní zapojení knihoven do 
tvorby Wikipedie. Jak se zapojila naše milínská knihovna? 
 Zřídili jsme si účet na Wikipedii, čímž můžeme tvořit různé 
články. V týdnu knihoven se však zaměříme na to, abychom nalákali 
návštěvníky také k samostatné tvořivé práci. Zájemci, kteří přijdou do 
knihovny, dostanou zdarma vytištěnou příručku pro začátečníky - jak 
psát wikipedii. Zároveň chceme editovat – za pomoci příspěvků od ná-
vštěvníků –  článek o obci Milín, kde přibude stručná informace o Kni-
hovně Dr. E. Bořického Milín. 
 Vyzýváme dětské čtenáře sloganem: „Přiveď do knihovny svou 
babičku nebo svého dědečka!“ Odměna Vás nemine  
 Přijďte, čeká Vás ještě několik drobných zážitků, kterými si ten-
to knihovnický týden chceme zpestřit. 
 Každoročně se u nás v Milíně také v rámci zmíněné akce koná 
Noc v knihovně (pro děti ZŠ Milín). Tentokráte jsme se o jeden týden 
posunuli, takže druháčci budou v dětském oddělení knihovny nocovat 
spolu se svými učitelkami z pátku 11. října na sobotu 12. října 2019. 
Opět je čeká dobrodružná venkovní výprava a poté sdílení společných 
zážitků, čtení na dobrou noc a spaní mezi regály plnými krásných dět-
ských knih. Až uvidíte ve večerních hodinách skupinky dětí procházejí-
cích naší obcí, nemusíte mít obavy, vše bude pod kontrolou  
 

Za milínskou knihovnu Dana Reiterová a Jitka Jahodová 

Setkání mezi knihami 

Vážení příznivci akce - Setkání mezi knihami, dáváme Vám tímto na 
vědomí (a nejen Vám, ale i široké veřejnosti), že s nadcházejícími pod-
zimními a zimními večery budeme pokračovat v setkávání v milínské 
knihovně. Tentokrát bude program okořeněn blokem, který má co do 
činění s malováním (postarají se o něj manželé Lanští). Jinak program 
zůstává podobný jako v začátku roku - povídání o knihách a čtení, kniž-
ních novinkách, výměna knižních tipů. Zapište si tedy do svých diářů 
datum 25. října 2019 od 18 hodin (pátek), oddělení pro dospělé. 
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PLÁNOVANÉ AKCE 

Babí léto v pergole a na terase TJ Milín: 
5. 10. 2019 od 20 h NeBeZeMě (folková skupina      
sobota    z Příbramska) 

Výstava paličkovaných krajek a koláží katedrál 
 

V Centru volnočasových aktivit bude od 1. října 2019 zpřístupněna vý-

stava regionálních výtvarníků - v době otevření knihovny (viz 

www.knihovnamilin.cz) do 29. listopadu 2019. 

Markéta Sloupová, autorka krajek, začala kreativně tvořit v r. 1958 v 

Krajkářské škole v Sedlici u Blatné. Pracovala osm let pro družstvo 

„Vamberecká krajka“. Dále vedla výtvarné kurzy (paličkování, drhání). 

Vystavovala od 70. let v Příbrami, Sedlici, Praze, Plzni, Obecnici, Klu-

čenicích, Drážkově, Sedlčanech, Březnici… v rámci společných nebo 

samostatných výstav. 

Stanislav Sloup, autor koláží katedrál,  pochází z Blatenska, absolvoval 

Průmyslovou školu bytové tvorby v Praze. Později vystudoval dějiny 

umění na Karlově univerzitě. Pracoval mj. na zámcích Středočeské pa-

mátkové péče, vedl výtvarný kroužek, přednášel dějiny umění, ilustro-

val pohádky. Vystavoval obrazy a koláže v Příbrami, Obecnici, Klučeni-

cích, Praze… 

 Spolu s Drahomírou Daňkovskou vydal knihu „Příbramské Vá-

noce, jesličky a tvůrci betlémů“. 

 Více informací o autorech si přečtete na samotné výstavě, kterou 

srdečně doporučujeme ke zhlédnutí. 
 

Za Knihovnu Dr. E. Bořického Milín Dana Reiterová 

Akce místního oddílu skautu 
 
Drakiáda 
V sobotu 19. října 2019 se v odpoledních hodinách můžete přijít podí-
vat (i aktivně se zúčastnit) na louku za školkou.  
Na programu: Pouštění draků, dračí stezka, aktivity a soutěže pro děti s 
rodiči… 
 Více informací bude na plakátech. 

Za oddíl skautu Mirek Nusl 
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Den robotů nejen pro dívky 
 

Akce je pořádána ve spolupráci se školou (školní klub) a oddílem skau-
tu v pondělí 16. října 2019. 
 Podrobnější informace budou uvedeny na plakátech a také je 
najdete na: 
https://www.meet-and-code.org/cz/cs/event-show/3375  
 

Za oddíl skautu Mirek Nusl 

Oslava Dne seniorů 
 
Srdečně Vás zveme na oslavu Dne seniorů do předsálí KD Milín ve 
středu 23. října 2019 od 16.00 hod. Zajištěno bude drobné občerstve-
ní, k poslechu a tanci zahraje skupina Sousedé. 
 Přijďte se jen tak setkat, popovídat si, zazpívat, zatancovat, 
zkrátka pobavit se. 

 
Za kulturní komisi Mgr. Olga Černá 

Podzimní setkání v přírodě 
 

MC Milínek pořádá venkovní akci v neděli 13. října 2019 od 15 do 18 hod 

u památníku na Slivici - při které můžete spolu s dětmi hrát různé hry a když 

bude vítr, pustit si i draka. Přichystán bude ohýnek. Dále organizátoři zajistí 

teplý čaj ve várnicích, opékadla k zapůjčení (na opečení vlastních přinesených 

uzenin). 
 

Za MC Milínek Petra Kalíková, Lucka Srbková a Simona Sadílková  

Zasazení nové lípy svobody 
 

 V letošním roce jsme si připomínali 100 let od vysazení první 

lípy svobody u nás v Milíně (byla zasazena z iniciativy sokolů v dubnu 

1919) vedle kapličky Na Homoli.  

 Obecní zastupitelstvo se rozhodlo vysadit na památku letos no-

vou lípu. Slavnostní akt proběhne v pátek 25. října 2019 od 17 hodin 

ve stejné lokalitě za přítomnosti obecních zastupitelů a kronikáře obce. 

 Zveme tímto k účasti i širokou veřejnost. 

 Novou lípu jsme zaregistrovali na webu www.stromysvobody.cz 

(zde je evidována již ta předchozí stoletá). 

Za obec Dana Reiterová 

https://www.meet-and-code.org/cz/cs/event-show/3375
http://www.stromysvobody.cz
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

Vydařené příměstské tábory na území MAS Podbrdsko 

  

Na celém území Místní 

akční skupiny Podbrdsko 

ú s p ě š n ě  p r o b í h a j í  

v letních měsících pří-

městské tábory pro naše 

děti a jako podpora rodi-

čů, kteří potřebují chodit 

do zaměstnání. Podpořeni 

jsou žadatelé z řad nezis-

kových organizací, škol a 

obcí. Tematicky jsou tá-

bory velmi kreativní a 

hojně navštěvované.  

         Víte, kolik se letos 

u nás uskutečnilo běhů příměstských táborů? Bylo to neuvěřitelných 28 turnu-

sů napříč celým územím 

místní akční skupiny - tedy 

od Milínska po Hvožďan-

sko. Průměrný počet dětí 

v jednom turnusu je 15. 

Takže jenom v letošním 

roce si díky MAS užilo 

letní prázdniny plné zába-

vy a nejrůznějších aktivit 

420 dětí. A v podobném 

trendu budeme pokračovat 

až do roku 2022.  

       Všichni, kdo se na po-

řádání příměstských táborů podílejí, odvádí skvělou práci! Pro nás je velmi 

milé slyšet od spokojených obyvatel našeho regionu, že tábory jsou oblíbené u 

dětí i rodičů! Přejeme jen hodně zdaru v parádní práci s dětmi. 

 

A také přejeme hezké podzimní dny všem, MAS Podbrdsko 

 
Poznámka: 
Na následující straně jsou fotografie z některých milínských turnusů. 
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Milínské turnusy 

Fotky z turnusů: 7 komnat shaolinu, Týden se ZUŠ a Do muzea zadními 
vrátky (konal se v Příbrami) 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Září nás potěšilo příjemným počasím. Děti trávily hodně času na školní 
zahradě, na procházkách 
okolní přírodou a hrou 
v lese. Sbíraly lesní plody, 
hledaly houby a stavěly si 
domečky z přírodnin. Uží-
valy si pohybu a pobytu na 
čerstvém vzduchu. Pozoro-
valy, jak se příroda pomalu 
proměňuje a blíží se pod-
zim. 17. 9. 2019 přijelo Bá-
řino toulavé divadlo s lout-
kovou pohádkou Pasáček 
vepřů. Děti se již těší na 
každoroční cestu za Pod-
zimníčkem s opékání buřtí-

ků. Budou mu ukazovat, co všechno o přírodě vědí, jak ji chrání a po-
máhají jí a na jejím konci bude pro děti i malá odměna od skřítka. 
 V říjnu se pro předškolní děti chystá již více aktivit, kterými se 
budou pomalu připravovat na školu. Bude to: Angličtina hrou, Předčte-
nářské dovednosti a Cvičíme si jazýček.  

 
Za MŠ Milín Marie Znamenáková 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Milínská škola má za sebou 60 let výuky v současné budově 

 

Plni očekávání jsme 2. září zahájili další školní rok. Pro výuku se otevřely 

dveře nových učeben vybudovaných v podkroví školní budovy a po posled-

ních úpravách začneme v brzké době využívat naplno i obnoveného sklení-

ku s moderně vybavenou přírodovědnou učebnou. Dalším prostorem pro 

výuku i relaxaci bude upravená školní zahrada, symbolicky (i skutečnou 

polohou) nejvýš pak stojí školní hvězdárna, díky níž se naučíme více o ves-

míru a jeho kráse. 

 Za obrovský pokrok v materiálním vybavení školy vděčíme finanč-

ním zdrojům z evropských fondů se spoluúčastí zřizovatele – obce Milín. 

To, jak kvalitně dokážeme podmínky pro výuku využít, je už pochopitelně 

zodpovědností každého pedagoga naší školy. A jsme si toho všichni dobře 

vědomi. 

 Většinou každý rok dochází k určitým změnám v personálním obsa-

zení. Letos jsme mezi sebou přijali tři nové pedagogy (z toho dva muže), 

kteří přišli působit na základní školu s velkou chutí a odhodláním. Zároveň 

jsme se s některými kolegy rozloučili s přáním, aby se jim na jiném půso-

bišti (případně v zasloužené penzi), dobře dařilo. 

 Do lavic v první třídě letos zasedlo 26 nových žáčků. Celkem se 

k dnešnímu dni v milínské škole vzdělává 244 žáků, což je o 5 více, než 

kolik jich do školy chodilo na konci loňského školního roku. 

 Z rozhodnutí zřizovatele došlo k 1. 9. 2019 ke sloučení dříve samo-

statného právního subjektu školní jídelny se základní školou. Tato formální 

změna tak z paní kuchařek udělala naše nové kolegyně a my věříme, že toto 

administrativní zjednodušení, které však přineslo vedení školy další úkoly a 

kompetence, ocení všichni zúčastnění včetně strávníků (jimiž jsou zejména 

žáci naší školy). 

 

Nový školní klub 

Mnozí žáci a někteří rodiče v loňském roce netrpělivě sledovali, jak probí-

hají práce na vybudování nového školního klubu. Díky dotaci od společ-

nosti „innogy GasNet“, darům jednotlivých dárců (nejen rodičů našich žá-

ků), výtěžku z adventního koncertu a především navýšením rozpočtu od 

zřizovatele jsme dokázali přeměnit prostor bývalé uhelny a kotelny na mo-

derní školní klub. Záměr projektanta oživit dříve technické zázemí školy a 
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předvést žákům i jiné prostory, které k veřejným budovám patří, se vydařil 

znamenitě. Byť v budově školy, školní klub vybízí k aktivnímu odpočinku 

od školních povinností a žáci tak mohou trávit četbou, společnými hrami a 

dalšími činnostmi dlouhé a dlouhé hodiny, jak komu v rámci provozní doby 

vyhovuje. Další výhodou nového prostoru je jeho napojení na školní zahra-

du a rozšíření provozu i na ranní hodiny před vyučováním. Nově je klub 

přístupný od 6.30 ráno a odpoledne každý den až do 15 hodin. 

 

Den otevřených dveří 15. 11. 2019 

Jistě čtenáře napadlo, proč na této straně nevidí žádné fotografie, které by 

daly nahlédnout do nových prostor školy. Nechceme totiž prozradit, jaké 

poklady se nyní ve škole nacházejí. Zveme vás přímo do školy, abyste se 

přišli přesvědčit sami. V letošním roce, jak napovídá titulek, uplynulo již 

60 let od otevření této školní budovy. Při té příležitosti připravujeme slav-

nostní připomínku tohoto výročí při dni otevřených dveří, který se uskuteč-

ní v pátek 15. 11. 2019. V době mezi 15. a 20. hodinou budou návštěvní-

kům otevřeny prostory školy a na programu bude výstavka z historie naší 

školy, hudební vystoupení zaměstnanců školy, prohlídka nových učeben, 

ochutnávka výuky, tradiční kavárnička a tvořivé dílny, vystoupení ZUŠ J. 

J. Ryby a při příznivých podmínkách také pozorování oblohy ze školní 

hvězdárny. 

 Závěrem přeji čtenářům vše dobré a těším se na osobní setkání. 

Pavel Kopecký, ředitel 

 

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem 

Závěr školního roku v ZŠ Milín, snad jako v každé jiné škole, byl dobou 

maximálního nasazení ze strany zaměstnanců i žáků, abychom nakonec 

mohli všichni spokojeně a s úlevou konstatovat, že to byl rok úspěšný. Sta-

vební práce, personální změny, novinky v legislativě, to vše zpestřilo naši 

práci a nedovolilo nám spoléhat na osvědčenou rutinní práci, ba naopak, 

nové situace a podmínky považujeme za příležitosti k dalšímu růstu. 

 Již tradičně patřil poslední měsíc v roce výletům, exkurzím a tzv. 
ozdravným pobytům (školám v přírodě). Mladší žáci naší školy se vydali 
na Blatensko na několikadenní pobyt (5. třída) či do Jizerských hor na celý 
týden – 2. a celý 4. ročník dohromady, to bylo na konci května. Akce, které 
vždy znamenají pečlivou přípravu a náročnou péči pedagogů při samotném 
pobytu, přinášejí pak mnoho radosti a společných zážitků žáků a jejich uči-
telů. V žádném případě se nejedná o odpočinkové dny „bez učení“, ale nao-
pak o dobu, kdy se učíme životním dovednostem, které ve školních lavicích 
žáci jednoduše načerpat nemohou. Jak tyto pobyty probíhaly, si můžete 
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přečíst v reportážních příspěvcích na našem webu www.zsmilin.cz.  
 Starší žáci, konkrétně z 8. a 9. třídy, zamířili v červnu do zahraničí. 

Díky kontaktům a znalosti „terénu“ jsme dokázali pro tyto skupiny připravit 

bohatý a fyzicky náročný program v horských oblastech, v krajině, která 

fascinuje svou divokostí a majestátností a která v této podobě v Česku chy-

bí. Osmáci si tak užili týden na Slovensku ve Vysokých Tatrách, kde podni-

kali různé túry za nádhernými plesy, vodopády a horskými vrcholy, devátá 

třída pak zamířila do partnerské oblasti naší obce v Itálii, do Valle di Ledro. 

Tady je čekalo mnoho nových zážitků, které si předem asi ani nedovedli 

představit. Bydlení v apartmánech, kde si vlastními silami připravovali stra-

vu, prakticky každodenní koupání v chladném horském jezeře v jakoukoli 

denní dobu, plnění úkolů v týmech podle rozdělených tematických okruhů 

(mapa a výškový profil výletů, fauna a flóra, kultura a historie, novinová 

reportáž a fotoreportáž), zdolávání horských vrcholů tyčících se i o více než 

tisíc metrů nad místem našeho ubytování, přenocování na salaši bez elektři-

ny a signálu mobilních operátorů… 

 Mám upřímnou radost, že naše škola je plná aktivních pedagogů, 

kteří více a více využívají možností projektové výuky a vedou tak děti 

k samostatnosti a objevování nových či alternativních cest, jak se něčemu 

naučit a zažít u toho nefalšovanou radost „že jsem to dokázal sám, dokázala 

sama“. Příkladem může být účast našeho týmu na prestižní mezinárodní 

akci Globe Games v Kadani, kde se vždy prezentují školní týmy se svými 

projekty z oblasti ekologie a ochrany životního prostředí. Na webu školy 

najdete článek, jak akci hodnotili sami účastníci a jakého úspěchu tam do-

sáhli. Aktivní je také naše školní družina, kde vznikla výstava výtvarných 

prací nazvaná „Galerie na plotě“. Kolemjdoucí se tak mohli potěšit obrázky 

našich nejmladších žáků zavěšených na plotě zahrady školní družiny. Při již 

tradičním Italském dni (každoročním projektovém dnu věnovanému part-

nerské obci Ledro v Itálii) si pak v družině užili spoustu legrace při hře na 

módní návrháře. 

 Je toho tolik, co se během školního roku 2018/2019 v Milíně událo, 

že mi rozsah tohoto článku nestačí vše jednotlivě hodnotit. Děkuji kolegům 

za nasazení, se kterým ke své práci a žákům přistupují, rodičům za podporu 

školy a svých dětí v tom, aby zbytečně nenechaly spát své možnosti. A dě-

tem i pedagogům přeji, aby si co nejdéle uchovali elán a energii načerpané 

v letních měsících a aby s chutí objevovali nové obzory. 

 
Pavel Kopecký, ředitel školy 

http://www.zsmilin.cz
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Městečko  M I L ÍN před 90 lety 
“NAŠIM PADLÝM“ 

 
Péčí obecního zastupitelstva 
a za přičinění všech spolko-
vých organizací a občanů byl 
postaven v Milíně na pro-
stranství u pivovaru pomník 
padlým občanům Milína 
v období světové války 1914-
1918. Pomník je dílem aka-
demického sochaře J. V. 
Duška z Tábora. Základní 
kámen položen při 10. výročí 
vzniku ČSR 28. října 1928. 
Slavnostní akt odhalení po-
mníku se konal před 90 lety 
roku 1929. Součástí slavnosti 
byl i sjezd rodáků městečka 
Milín. Reliéf tesaný v pískov-
ci představuje ženu s malým 
dítětem na ruce, a synem, jak 
místo muže, který padl ve 
válce, sami orají pole. 
 
 Velice příkladně zní vytesané poselství: 
 

„BRAŇTE PRACÍ DĚDICTVÍ OTCOVO  
VYKOUPENÉ KRVÍ“  

*** 
Že oběť přinesená na oltář vlasti nebyla malá pro tehdy nevelké městeč-
ko, dosvědčuje 38 jmen padlých spoluobčanů Milína. Do základů po-
mníku byl vložen pamětní spis. Opis listin je v archivu obecního depozi-
táře kroniky Milína. 
 Původní podoba pomníku byla v 30. letech částečně upravena 
pro malou poruchu na kamenném obvodu. 
 Již 90 let pomník připomíná krutou daň války a oběti milínských 
občanů. 

Jiří Vostarek, kronikář Milína 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 
Přehled událostí za měsíc září 2019 
 

     První sobota v měsíci patří pravidelným bohoslužbám 
v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové. 
Nejinak tomu bylo i v sobotu 3. srpna. Sváteční atmosféru plné-
ho kostela ještě umocnila přítomnost pražského biskupa Zdenka 
Wasserbauera, který celebroval mši svatou. Pan biskup navštívil 
Makovou poprvé a dle jeho slov velmi se mu zde líbilo.  
     V pátek 9. srpna se dvanáct poutníků sešlo u kaple Nanebe-
vzetí Panny Marie ve Brodě při poutní mši svaté, kterou sloužil 

Otec Ján.    
     Svátek svatého Vavřince si připomněli věřící v sobotu 10. srpna a následně i 
v neděli 11. srpna v Pečicích při poutní mši svaté v kostele svatého Vavřince. 
Obě mše svaté, hojně navštívené věřícími, sloužil Otec Ján.      
     Čtyři naši farníci se zúčastnili v sobotu 10. srpna svatovavřinecké poutní 
mše u kostela svatého Vavřince na Veselé hoře u Domažlic. Ta se letos konala 
80 let od památné pouti roku 1939. Kázáním tehdejšího vyšehradského kanov-
níka Mons. Bohumila Staška o svobodě se stala spontánní manifestací českého 
národa proti nacistické okupační moci. Kazatel zdůraznil potřebu národního 
sebevědomí a vyzdvihl propojení mezi vírou v Boha a v národ, která se „vždy 
spojovala v srdcích nejlepších českých lidí“. Na závěr emotivní promluvy vy-
zval k národní přísaze věrnosti Matce vlasti. Celé shromáždění pak navzdory 
přítomnosti německých vojáků na závěr spontánně zazpívalo národní hymnu. 
Závěrečná slova přísahy věrnosti vlasti stála kazatele Mons. Staška pobyt 
v koncentračním táboře. Říšský zastupující protektor Karl Hermann Frank se 
nechal slyšet, že dokud bude živ, nevyjde Bohumil Stašek pro svá slova za brá-
ny koncentráku. Z koncentračního tábora vyšehradský probošt vycházel právě 
v době, kdy byl Frank na své cestě na popraviště. Letošní svatovavřineckou 
poutní mši celebroval kardinál Dominik Duka, mše se zúčastnili také emeritní 
biskup František Radkovský, řezenský biskup Rudolf Voderholzer, biskupové 
Jan Baxant a Zdenek Wasserbauer. Připomínkou slavného kázání Mons. Staška 
se ve své promluvě zabýval i kazatel, plzeňský biskup Tomáš Holub.  
     V sobotu 31. srpna, v poslední srpnový den, se opět sešli rodáci při boho-
službě u kapličky a kříže nad Lavičkami. Za teplého a slunečného počasí zde 
za účasti cca 30 lidí sloužil poutní mši svatou Otec Ján. Bohoslužbu doprovázel 
na klávesy pan Jaromír Nusl.    
     I v měsíci srpnu pokračovala generální oprava fasády kostela sv. Vavřince 
v Pečicích, která je prováděna ve spolupráci Římskokatolické farnosti Pečice, 
Obce Pečice, Arcibiskupství pražského a dalších dárců. Příspěvky na opravu 
této pečické dominanty je možno poukázat na běžný účet číslo:  
3072747369/0800, který vede farnost Pečice.     
 

     Za farnost Eliška Průchová 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO Milín 

Sociální poradenství 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261. Úřední ho-
diny jsou každý čtvrtek od 13.00 hod. do 15.00 hod. a každý pátek od 7.00 hod. do 
10.00 hod. včetně nepřetržité služby po telefonu: 606 650 114. 
Základním sociálním poradenstvím se rozumí poskytování potřebných informací o 
možnostech řešení nepříznivé sociální situace nebo o způsobech jejího předcházení. 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním postižením a pro seniory, 
kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo pro ty, 
kteří se lidem se zdravotním postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
 

Nabízíme 
V půjčovně na Centru STP v Příbrami nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek 
(polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toaletní židle, skútry, nájezdové rampy a další 
kompenzační pomůcky). Půjčovna je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice 
(bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Marie Vondráškové tel. 607 618 727. Půjčovna 
kompenzačních pomůcek je určena pro seniory, osoby zdravotně postižené, nemocné 
propuštěné z nemocničního léčení, lidem po úrazech, rodinám, které pečují o své blíz-
ké, příbuzné atd. 
 

Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 17. října 2019 od 13,00 do 15,00 hod. na Centru STP v ČR 
z. s. MO Milín. Poradna zajišťuje odbornou pomoc pro osoby se sluchovým postiže-
ním, seřizování sluchadel, výměnu baterií v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné 
opravy naslouchacích přístrojů, zajištění větších oprav, výměnu hadiček a další dle 
domluvy. Služby poskytuje vedoucí Centra neslyšících a nedoslýchavých Příbram paní 
Fišerová. 
Další termíny sluchové poradny – 12. listopadu 2019, 5. prosince 2019. 
 

Pozvání 
Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 14 hodin 
v Centru STP v Milíně. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní Jany Uhr-
mannové tel: 723 482 895. 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15.30 hodin v předsálí kina 
Milín – informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727.  
Cvičení žen – zveme všechny zájemkyně na cvičení žen pod vedením paní Táni Holé, 
které pokračuje každé  úterý od 16,15 hod. v salónku ZŠ v Milíně. 
 

Nabízíme k prodeji  
Svaz tělesně postižených v Milíně nabízí k prodeji masážní lůžko, voz Body Fit, čtyř-
segmentové, nevyužité. Pořizovací cena 3.500 Kč, nyní za 2.500 Kč. Dále nabízíme 
k prodeji otočnou židli k masážnímu lůžku. Pořizovací cena 2.100 Kč, nyní za 
1.300 Kč. Bližší informace pí Maří Burianová 606 650 114.  
 

Víte že 
Důchodový věk se blíží. Po dlouhých letech v zaměstnání se už začínáte těšit, až s 
prací definitivně seknete. Ale co je vlastně nejvýhodnější? Předčasný důchod, předdů-
chod nebo normální starobní důchod? Když někdo uvažuje o odchodu do důchodu 
v řádném či předčasném termínu, je nejlepší a nejjednodušší zajít se poradit na přísluš-
nou okresní správu sociálního zabezpečení a nechat si podrobně vysvětlit a spočítat 
všechny uvažované varianty. Pravidla pro vyplácení důchodů procházejí zvláště v po-
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sledním desetiletí zásadními změnami, které určitě nekončí. Jaká platí základní pravi-
dla právě teď, v roce 2019? 
Starobní důchod. Nárok na starobní důchod vzniká splněním dvou základních podmí-
nek: dosažením důchodového věku a dosažením potřebných let důchodového pojištění. 
V současnosti platí, že u lidí narozených mezi lety 1936 až 1971 je určen důchodový 
věk podle roku narození a u žen se věk nároku snižuje dle počtu narozených dětí. Muži 
i ženy narození po roce 1971 dosáhnou důchodového věku v 65 letech. Pro ty narozené 
před rokem 1971 je nejjednodušší využít některou z mnoha internetových kalkulaček 
výpočtu odchodu do důchodu, které jednoduše po zadání základních údajů sdělí přesné 
datum. Potřebná doba důchodového pojištění je nyní 35 let. 
Předčasný důchod. Jsou situace, kdy lidé potřebují nebo chtějí do důchodu dříve. Mo-
hou tedy využít tzv. předčasného důchodu. I v tomto případě však musí být dodržena 
podmínka potřebné doby důchodového pojištění. To, že se lidé dostanou k vyplácení 
důchodu dříve (max. o 3 až 5 let), je vykoupeno na druhé straně trvalým krácením 
sazby procentní výměry důchodu. Platí, že čím je delší doba do dosažení důchodového 
věku, tím je srážka větší. Asi nejdůležitější informací je, že po dovršení standardního 
důchodového věku se výše důchodu (pokud nebyl předčasný důchod přerušen) znovu 
nevypočítává. 
Předdůchod. V předdůchodu jsou čerpány vlastní naspořené prostředky v doplňkovém 
penzijním spoření (minimálně 225 tis. Kč). Využít ho lze, pokud do nároku na důchod 
zbývá 2 až 5 let. V době čerpání předdůchodu platí zdravotní pojištění stát a od platby 
sociálního pojištění je předdůchodce osvobozen. Čerpání předdůchodu se nezapočítává 
do doby potřebné ke vzniku nároku na starobní důchod, takže uvažovat by o něm měl 
člověk, který už má potřebný počet let odpracovaný. Předdůchod je považován za do-
bu vyloučenou, což znamená, že výrazně negativně neovlivní výši osobního vyměřo-
vacího základu, který je jedním z ukazatelů pro výpočet starobního důchodu. 
 

Oznámení 
Přihlášky na rekondiční pobyt do Sezimova Ústí od 1. 6. do 7. 6. 2020, celková cena 
vč. dopravy a plné penze je 5. 950,- Kč, za včasné platby zvýšené benefity, jsou 
k dispozici na našich Centrech STP v Milíně a v Příbrami. 
 

Připravujeme 
Zájezd na cibulové trhy do Hořovic – termín 12. října 2019, cena zájezdu – členové 
STP 100,- Kč, ostatní 120,- Kč. 
Zájezd do Polska – Kudowa Zdroj – termín 5. listopadu 2019, cena zájezdu 400,- Kč.                                                                                                                                    
Zájemci se mohou hlásit u pí Muzikové tel. 739 517 773. 
Dne 17. října 2019 se v prostorách Centra STP v Příbrami (bývalá 8. ZŠ) Žežická uli-
ce, uskuteční Den zdraví. V rámci aktivizačních služeb pro zdravotně postižené a seni-
ory je v nabídce od 8,00 hodin do 11,00 hodin, kontrola tuku a cukru z krve, zdravá 
výživa, nabídka výrobků z medu, nabídka léčebné kosmetiky, alternativní medicína, 
nabídka kloubní výživy, nabídka pro sluchově postižené a další. 
 

Prosba 
Znovu prosíme majitele osobních automobilů, aby neparkovali u bezbariérových 
nášlapů na chodníky. Děkujeme za pochopení. 
Jednání výboru MO STP z. s. Milín je ve středu 9. října 2019 od 13,00 hodin v Centru 
STP Milín, členská schůze STP z.s. Milín se uskuteční v úterý 12. listopadu 2019 
v kinosále v Milíně. 
 

Za STP v ČR z.s. Milín     Magda Burianová, Marie Vondrášková 
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INZERCE 

Kroniky Milína 

 

V Knihovně Dr. E. Bořického jsou v elektronické podobě některé oskenované 
obecní kroniky (z archivu v Příbrami a z depozitáře kronikáře J. Vostarka). 
Uveřejňujeme je postupně na obecním webu www.milin.cz/zivot-v-obci/
historie/ . Kdo by měl zájem o nahrání v kvalitnějším rozlišení, může si přinést 
vlastní flashdisk a nechat si konkrétní kroniky nahrát. (Tato služba však není 
na počkání.) 
 

K volnému stažení jsou zatím tyto kroniky: 
 

Valentova kronika - část kroniky (od str. 241 do 309), kde jsou majitelé do-
mů v Milíně (sepsána v r. 1931 - 1937) 
 

Obecní kronika (1918 - 1948) - kronika původně sepsána A. Hejnicem, 
v 70. létech ručně přepsána Jiřím Vostarkem (Hejnicovy originály musely být 
odevzdány do St. okr. archivu v Příbrami.) 
 

Cechovní kniha z Milína z počátku 18. století - originál knihy je již trochu 
poškozen, ale většina listů je v pořádku. (Byla nalezena v nevyhovujících pro-
storách.) 

Za knihovnu Dana Reiterová 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/historie/kronikari-a-kroniky-milina/
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/historie/kronikari-a-kroniky-milina/
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/historie/kronikari-a-kroniky-milina/oskenovane-kroniky/
https://www.milin.cz/e_download.php?file=data/editor/246cs_4.pdf&original=Milin_Kronika_obce_1918-1948-compressed.pdf
https://www.milin.cz/e_download.php?file=data/editor/246cs_6.pdf&original=Milin_Cechovni_kniha-compressed.pdf
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Milínský zpravodaj – 2019 

ŘÍJEN V KINĚ MILÍN 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  archiv knihovny 

Uzávěrka listopadového čísla: 16. října 2019 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ (i jiných) 

najdete na www.milin.cz - v kalendáři akcí (levý sloupec) 

Kupuji STARÉ peřiny, polštáře a deky a také bílé NEDRANÉ peří. 
Tel.: 606 514 445. 

Prodej chov. drůbeže fi Gallus 8. 10. 2019 12 h (letos poslední) 
před KD Milín. 
Plakát na celý rok ke stažení na: www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-

rozhlasu/komercni-hlaseni 

Kontakt: tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158, 

po-pá 7-15h! info@prodej-drubeze.cz 

Charita Příbram s pobočkou v Milíně 
 

Nabízí své služby potřebným občanům. Podrobnosti jsou uvedeny v článku, 

který byl uveřejněn v  Milínském zpravodaji na straně 19 (elektronicky ke 

zhlédnutí i zde: www.milin.cz/zivot-v-obci/socialni-zalezitosti 

 Nově je nabízena donáška obědů do domácnosti. Kdo má zájem o 

zajištění této služby (obědy ze školní jídelny a drobný úklid), může kontakto-

vat odpovědného pracovníka charity: paní Alena Melicharová, telefon: 739 

656 917. 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/hlaseni-mistniho-rozhlasu/komercni-hlaseni-prodej-a-nabidky-prace-336cs.html
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/socialni-zalezitosti/cinnost-charity-pribram-pobocka-milin-1050cs.html

